
142  diário oficial Nº 34.740 Quarta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2021

DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 14 de Outubro de 2021.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMO-
PA - Contratante.
Thelma Eugênia Marques Cordero - T.E.M CORDERO COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 718007

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 543, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
 RESOLVE:
Designar a Servidora ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA - Matrícula: 
54184207/2 para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
 CONTRATO Nº 357/2021 – COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo Hospitalar para o Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 15/10/2021 e término em 14/10/2022.
PROCESSO ORIGINAL Nº 64575.0008605/2020-08
PROCESSO Nº 2021/827738
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 15/2020 – Hospital 
Geral de Belém – Pregão Eletrônico SRP nº 14/2020.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 717985
  PORTARIA N° 517, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota – Matrícula: 
54184207/ 2, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 361/2021 – COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
OBJETO: Aquisição de Material Técnico Hospitalar – Curativos
VIGÊNCIA: Início em 14/10/2021 e término em 13/10/2022.
PROCESSO ORIGINAL: 2019/456916 – FSCMP – Pregão Eletrônico SRP 
001/2020
PROCESSO FHCGV: 2021/827686
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 163/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 717983
PORTARIA N° 511, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021

 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
 RESOLVE:
Designar o Servidor EDNEY MENDES PEREIRA - matrícula: 55589787 para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
 CONTRATO Nº 358/2021 – CIRUBEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALAR EIRELI.
OBJETO: Contratação de Empresa, representante exclusiva, para realiza-
ção de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos 
médicos hospitalares pertencentes à Fundação Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
VIGÊNCIA: início em 18/10/2021 e término em 17/10/2022.
PROCESSO Nº 2021/958072.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 31/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 718070

CONTRATO
.

Contrato: 361/ 2021
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar – Curativos
Valor: R$ 557.436,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, QUATRO-
CENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)

Data de Assinatura: 14/10/2021
Vigência: Início em 14/10/2021 e término em 13/10/2022.
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preço Nº 163/2020 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 001/2020 – FSCMP.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superavits
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Travessa Castelo Branco nº 2028
Belém – Pará – CEP: 66063-000
Telefone: (91)3249-7794 – 3249-8720
E-mail: noe@distribuidoraprado.com.br  - paulo@distribuidoraprado.com.
br – prado@distribuidoraprado.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 717981
Contrato: 358/2021

Objeto Contratação de Empresa, representante exclusiva, para realização 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos médi-
cos hospitalares pertencentes a esta Fundação.
Valor total de R$ 1.076.562,00 (Um Milhão, Setenta e Seis Mil, Quinhentos 
e Sessenta e Dois reais) Data de Assinatura: 18/10/2021.
Vigência Início em 18/10/2021 e término em 17/10/2022.
Inexigibilidade nº 31/2021
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0103 e ou 0269
Origem do Recurso Estadual
Nome: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS 
E HOSPITALAR EIRELI
Endereço: Rua dos Mundurucus n°3616 - Guamá
Belém/ PA – CEP: 66.060-370
Telefone: (91) 3355-1399 / 3355-1366
E-mail: gerencia2@cirubel.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz.

Protocolo: 718005
Contrato: 357/ 2021

Objeto: Aquisição de Material de Consumo Hospitalar para o Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 33.600,00 (Trinta e três Mil e Seiscentos Reais)
Data de Assinatura: 15/10/2021
Vigência: Início em 15/10/2021 e término em 14/10/2022.
Modalidade: Adesão à Ata de Registro de Preço Nº 15/2020 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 14/2019 – HGB.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e ou 10.302.1507.7684
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261, 0269, 0103, 0149 e todas as respectivas subfon-
tes e superátivts
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Travessa Castelo Branco nº 2028
Belém – Pará – CEP: 66063-000
Telefone: (91)3249-7794 – 3249-8720
E-mail: noe@distribuidoraprado.com.br - paulo@distribuidoraprado.com.
br – prado@distribuidoraprado.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 717967
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 88 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021
CONSIDERANDO, o parecer da Assessoria Jurídica da SESPA nos autos do 
processo nº 2020/628564.
CONSIDERANDO, a PORTARIA Nº 838, de 06 de Novembro de 2019, que 
designou a Comissão Permanente de Sindicância do Hospital Regional de 
Salinópolis,
RESOLVE:
  I – Instaurar a competente Sindicância Administrativa na forma do art. 
199 da Lei 5.810/94, nomeando para compor a comissão os servidores: 
CRISTIANE SERIQUE MONTEIRO, Odontóloga, matrícula nº 57174941-1, 
EMERSON SANTIAGO MONTEIRO, Agente Administrativo - matrícula nº 
5808987-2 e ELIUDY DA SILVA BRANDÃO Agente Administrativo - ma-
trícula nº 5913561-1 para sob a presidência do primeiro, apurar possível 
irregularidade dos fatos.


